
令和２年１１月１日発行 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

第４回定期総会 令和２年１０月１７日（土） 三郷市鷹野文化センター会議室にて 

 

三郷市立南中学校校友会 会長 加藤和男 
 

 「南中学校校友会」は、三郷市立南中学校創立 70 周年記念事業の一環として平成 28 年 9

月 25 日の設立総会において発足し、この度第 4 回目の定期総会を迎え 4 年を経過しました。

この間多くの会員皆様のご理解とご支援により、本会の目的とする『南中学校の生徒の自

立と成長』に物心両面に亘る支援をして参りました。 

 初代会長の内田様におかれましてはここで退任されますが、今まで大変ご尽力いただき

誠にありがとうございました。厚く御礼申し上げます。 

 さて、後任としてご指名いただきました私は昭和 34 年度卒業の加藤和男と申します。大

変な重責が回ってきたものと武者震いを感じております。しかし発足以来幹事役員をお勤

めいただいておられる方々には全員が留任され、さらに 3 名の新しい幹事をお迎えして令

和 2 年度の出発となります。大変心強く思っている次第です。 

 来年創立 75 年になります我らが母校三郷市立南中学

校は多数の卒業生を輩出し、またこの地域には多数のご

理解のある方々がおられます。 

 この機会に改めて、将来を担う南中学校生徒を盛りた

てて行くことを目的に発足した「南中学校校友会」に多

数のご参加いただけますよう御願い申し上げ、就任のあ

いさつとさせて頂きます。 

 

三郷市立南中学校校友会 顧問 内田弘明 
 

 平成 28 年 9 月 25 日、南中創立 70 周年を期に南中校友会設立が発足しました。私などは

最年長ということで会長職に推挙され、浅学菲才を顧みず、お引き受けた次第です。 

 4 年という時が流れましたがこの間、各部の担当役員さんが密接な連携を取り合い、事に

あたって頂きました。おかげ様で無魔任期を全うすることが出来ました事、心より感謝申

し上げます。 
 

      「生むは易し 養うは難し」 
 

 今後は加藤新会長のもと、役員各位には今一層の尽力を賜りまして、南中の後援に努め

て頂きますことを切に願います。 

結びに、南中学校の発展と校友会皆様のご健勝を祈念し、退任の挨拶とさせて頂きます。 

校友会だより 令和２年度 

第７号 

三郷市立南中学校 

校友会 HP のアドレス http://www.misatominamikoukai.com/ 

ああいいささつつ 

○校長謝辞                   南中学校長 広木 友和   
 

 校友会の皆様には、日頃より本校の教育活動に御理解、御協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、4 年間、会長の任に御尽力いただきました内田弘明様には長年の労に感謝申し上げ

ます。また、新会長の加藤和男様には新体制での御活躍を心よりお祈り申し上げます。 

 今年度はコロナ禍の影響でほとんどの学校行事が中止や規模縮小となっております。そ

の中でも、学校は「明けない夜はない」という言葉に

希望を見いだし、前向きに、できる教育活動を充実さ

せております。 

 今後とも、本校生徒のために温かい励ましと御支援

をよろしくお願い申し上げます。 

 
 

 

 

会 長    加藤 和男    会計  宇田川 貢   監事   増田登美雄 

副会長   岡庭 丈夫   会計  安斎 孝子   監事   梅田 秀樹 

副会長   小泉 美奈   幹事  篠田 幸一   相談役  大木 秀栄 

幹事長   中村 昌弘   幹事  脇田 宣欣   相談役  皆川 俊夫 

副幹事長  高花 守   幹事  椎貝 明子   相談役  渡邊 登 

     幹事  齋藤 幹郎   顧問   内田 弘明 

 

 

 

 

 

 

 

 

    
 
 
 
 
 
 
 
 

新新役役員員紹紹介介 

校校友友会会加加入入ののおお誘誘いい 

南中学校校友会は、南中歴代卒業生、地域の皆様のご協力により、南中学

校生徒の『成長と自立』への支援活動と『会員の親睦づくり』を目的として

います。ぜひ、趣旨をご理解いただき、皆様のご入会をお待ちいたしており

ます。 

 加入の方法は、南中学校（電話 ０４８－９５５－０５５０）へご連絡く

ださい。校友会の担当から改めてご連絡いたします。 



 

 

 

 

 

 

 


